6
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2024г   № 1
Об утверждении плана работы Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024год
Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024 год.
Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                   Яскин А.Г.

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 26.01.2024г №1

П Л А Н

работы Совета депутатов Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

на  2024 год

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания Совета депутатов

	1.1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов:
	Третья
пятница месяца
	Глава муниципального образования

	1.1.1
	О плане работы Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2024 год
	Январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии

	1.1.2
	О заслушивании ежегодного отчета Главы муниципального образования
Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Март, июнь
	Глава муниципального образования

	1.1.3
	Об исполнении местного бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2023 год
	Апрель-май
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.4

	О подготовке объектов жилищно–коммунальной сферы Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2024 – 2025 годов
	Май, Август
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.1.5
	О проекте местного бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027гг
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.6
	Об утверждении бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2025год, плановый период 2026 и 2027 годы
	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.7
	О передаче полномочий району
	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.8
	О внесении изменений и дополнений в Устав Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии

	1.1.9
	О внесении изменений в местный бюджет
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.10
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества

	1.1.11
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянной комиссий по социальным вопросам, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатель постоянной комиссии

	2.2
	Заседания  постоянной комиссий по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатель постоянной комиссии

	3. Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам вынесенным на заседания
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования